[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  27.03.2020
	                                                       № 159

г. Верхний Тагил
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 06 февраля 2020 года № 62 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов  городского округа Верхний Тагил на 2020-2021 годы»
В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 18.03.2020  № 78-РП «О внесении изменений в распоряжение Правительства Свердловской области от 24.06.2019 № 297-РП «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Свердловской области на 2019-2021 годы», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести в постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 06 февраля 2020 года № 62 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов  городского округа Верхний Тагил на 2020-2021 годы» следующие изменение:
      а) в подпункте 2 пункта 2 слова «раз в полугодие, не позднее 15 июля текущего года и не позднее 5 февраля года, следующего за отчетным» заменить словами «ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом»;

      б) в пункте 3 слова «не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным» заменить словами «ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом»;
      в) в приложении № 1 в таблице строки 1.1, 1,2, 1.10, 2.12,   изложить в новой  редакции:
	1.1
	Проведение анализа использования и эффективности

применения налоговых преференций, предоставленных

правовыми актами Думы городского округа Верхний Тагил, подготовка предложений по совершенствованию налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	ежегодно,

III—IV

кварталы
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил
	доля стимулирующих налоговых расходов, обусловленных льготами по местным налогам,

подлежащих

зачислению в местный бюджет, установленных правовыми актами Думы городского округа Верхний Тагил, в общем объеме таких налоговых расходов
	=> 60%

	=> 65%

	1.2
	Увеличение объема (доли) поступлений неналоговых доходов   бюджета  городского округа Верхний Тагил
	ежеквар​тально
	Администраторы доходов бюджета городского округа Верхний Тагил, Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил
	доля неналоговых доходов в общем объеме налоговых и неналоговых бюджета городского    округа Верхний Тагил
	=> 4,5%
	=> 4,5%

	1.10
	Проведение анализа экономической эффективности деятельности муниципальных  унитарных предприятий городского округа Верхний Тагил  в целях оценки целесообразности их приватизации, реорганизации или ликвидации
	ежегодно
	заместитель главы администрации по экономическим вопросам, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам, планово-экономический отдел
	бюджетный эффект
	0,5 млн. руб.
	0,6 млн. руб.

	2.12
	Осуществление проверки соблюдения   заказчиками  городского округа Верхний Тагил  требований методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги в целях сокращения расходов местного бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ежегодно
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил
	получение экономии бюджетных средств по результатам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Да
	Да

        г) в приложении № 1 в таблице строки 2.8, 3.2  признать утратившим силу;
        д) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 1.11:
	1.11
	Качество управления просроченной дебиторской задолженностью по администрируемым  доходам местного бюджета (без учета безвозмездных поступлений)
	ежеквартально
	Главные распорядители бюджетных средств городского округа Верхний Тагил
	снижение просроченной дебиторской задолженности
	да/ нет
	да/ нет

   2.Настоящее постановление опубликовать на «Официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет» (www.go-vtagil.ru).
И. о Главы городского округа
Верхний Тагил

                                           Н.Е. Поджарова